ראו: הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, שנתון סטטיסטי לישראל, 2014, לוח 19.23, מאזן
אספקת מזון.

http://www.cbs.gov.il/reader/shnaton/templ_shnaton.html?num_tab=st19_23x&CYear=2014

http://stats.oecd.org/viewhtml.aspx?datasetcode=HIGH_AGLINK_2014&lang=en 2

3 חוק לפיקוח על יצוא של בעלי חיים ושל תוצרת מן החי, תשי"ז-1957 והתקנות לפיקוח על יצוא בעלי חיים ותוצרת מן
החי )מוצרי עוף(, תשל"ז-1976; פקודת מחלות בעלי חיים, תשמ"ה-1985 ותקנות מחלות בעלי חיים )בתי שחיטה לעופות(,

תש"ך-1960.

הנה כי כן, בשר העוף המיועד לצריכה מקומית חשוף במידה גבוהה יותר להעברה של זיהומים ומחלות,
והדבר מטבע הדברים עלול להוביל להשפעות בריאותיות בקרב הציבור.

4 תקנה 31 לתקנות הפיקוח על יצוא מזון מן החי )מוצרי עוף(

5 תקנה 23 לתקנות מחלות בעלי חיים )בתי שחיטה ועופות(

6 פיקוח על מוצרי מזון מן החי, דוח שנתי 64ג, התשע"ד-2014 )להלן: "דוח מבקר המדינה" או "הדוח"(.

ביחס למשחטות המייצאות

דוח מבקר המדינה7 מציג נתונים משנת 2012 המדרגים את המשחטות על פי רמתן התברואית
והמקצועית. נמצא כי כל המשחטות המייצאות סווגו ברמה הטובה ביותר. לעומת זאת, בקרב

ניתן להסיק מנתוני החריגות הבעייתיים, כי מאמצי הפיקוח והאכיפה
של משרדי הממשלה, במצב הקיים, אינם אפקטיביים מספיק בשביל להבטיח תוצרת ללא חריגות.

הפיקוח של משרד החקלאות מוגבל ביותר
במדינת ישראל, חיים ועובדים כ-16,000 חקלאים16. משום שמשרד החקלאות מעולם לא ערך מרשם
של כל החקלאים הפועלים במשק, המספר המדויק וזהותם אינם ידועים. הרשימה המעודכנת ביותר

חוק הגנת הצומח התשט"ז-1956 10

11 תקנות הגנת הצומח )קיום הוראות תווית אריזה(, התשל"ז-1977

)"MRL-12 תקנות בריאות הציבור )מזון( )שאריות חומרי הדברה( התשנ"א 91 )להלן: "תקנות ה

בהתאם לנתונים שהתקבלו ממשרדי הבריאות והחקלאות בהליכי בקשות חופש מידע 13

Expert committee of pesticides residues in food, Annual report 2012 :לדוגמא: באנגליה נמצאו 2% חריגות 14

ביחס להימצאות שאריות חומרי הדברה בגידולים החקלאיים, על המגדל להוכיח

מתוך תגובת משרד החקלאות מיום 14.7.2014, לבקשה לקבלת מידע על פי חוק חופש המידע 17

בהתאם לנתונים מחמש השנים האחרונות שהתקבלו אצלנו במסגרת בקשות חופש מידע ממשרד החקלאות 18

19 תקנות העבירות המנהליות )קנס מנהלי- הגנת הצומח, זרעים ופיקוח על יצוא הצמח ומוצריו(, תשס"ו-2006

20 תקנה 1 לתקנות העבירות המנהליות וכן סעיף )3( לתוספת הראשונה

21 סעיף 16 לחוק הגנת הצומח התשט"ז-1956

22 סעיף 61)א()3( לחוק העונשין, תשל"ז 1977

23 החוק לפיקוח על יצוא הצמח ומוצריו 1954

24 תקנה 13 לתקנות לפיקוח על ייצוא הצמח ומוצריו, תשל"ט 1979

ייצור, טיפול ושיווק של תוצרת חקלאית טרייה לשוק המקומי". החלטת ממשלה זו, שעיקריה
מובאים בדברי ההסבר לחוק הסטנדרטים5, התייחסה בין היתר ל"קביעת כללים לפיקוח על קיום

הוראות החוק, לרבות קביעת מנגנוני פיקוח אחרים וקביעת סמכויותיהם, מתן הוראות למגדלים

תזכיר חוק לתיקון פקודת בריאות הציבור )מזון( ]נוסח חדש[ )תיקון מס' 5(, התשע"ה–2014 1
)להלן: "תיקון פקודת המזון"(

2 סעיף 3נד14 לתיקון פקודת המזון

3 חוק לפיקוח על ייצור הצמח ושיווקו, התשע"א–2011 )להלן: "חוק הסטנדרטים"(

4 החלטת ממשלה מס' 2303 )חב/ 47( )23 באוגוסט 2007(

5 הצעת חוק לפיקוח על ייצור הצמח ושיווקו, התש"ע-2010